

פרוטוקול מפגש 2 מרץ 2022

נוכחים בזום:

אהבה כהן – הספריה הלאומית
אורן בן-צבי – אוניברסיטת תל אביב
אלחנן אדלר – הספריה הלאומית
גילה נווה – מכון ויצמן
דפנה מזרחי-מלצר – האוניברסיטה העברית
ורדית נצר-דרוף – האוניברסיטה הפתוחה
טלי רוזנבלט-פורת – אוניברסיטת תל אביב
יוליה סימונוב – האוניברסיטה הפתוחה
יניב לוי-כורם – הספריה הלאומית
ירדנה לוינברג – אוניברסיטת חיפה
מיכל אילני – אוניברסיטת בן-גוריון
סבטה רוזנברג – המכללה למנהל
סיגלית עדני – מכון סאלד
עפרה כהן – מכללת דוד ילין, מאגד המכללות
קלוד מלאך – אוניברסיטת בר אילן
רואי כהן - הטכניון
רוחמה ברגמן – אוניברסיטת בר אילן
ריטה ברזנר – אוניברסיטת תל אביב
ריני גולדסמית – הספריה הלאומית
שרון שפירא-גלאובר – אוניברסיטת חיפה
תמר-בלומנדל-לינק – האוניברסיטה העברית

אורחים:

שלומית פרי, מנהלת הספריה למדעי החברה, לניהול ולחינוך, אוניברסיטת תל אביב - יו"ר פורום המתמדת
נעמי גרידינגר, מנהלת ספרית אוניברסיטת חיפה – חברת פורום המתמדת
מוטי יגר, מנהל ספרית הטכניון – חבר פורום המתמדת
מאיה עמיכל – מכון ויצמן
אפרת מנדלבאום – הספריה הלאומית

תכנית מפגש זום: 2 במרץ 2022

הקצאת זמן	מציג	אפיין הנושא / אופי הדיון	הנושא
5 דקות			פתיחת המפגש
30 דקות		מפגש וירטואלי קולגיאלי	ציון יציאתה לגמלאות של ריני
5 דקות			הפסקה - אופציונלי
5 דקות	רואי	עדכון	שדה 856 – שימוש באינדיקטורים
15 דקות	אלחנן	הצגת ההצעה	רשימה ארצית של סוגי חומר (999 material type): תוספות המונח THESIS לרשימה הארצית
10 דקות	שרון	הצגת הסוגיה	(לא רק) תרגום לעברית של \$v Databases
	שרון	בירור - האם מעוניינים בהדרכה?	שימוש ב-RDA Toolkit
5 דקות	אהבה, ריני	עדכון	מאגר הזהויות הלאומי: השתלמות רענון לספרני זהויות במוסדות השותפים
5 דקות	דפנה	עדכון	פינה קבועה: קבוצת העבודה עלמא (MELI)
5 דקות	אורן	עדכון	פינה קבועה: פרויקט Pure

ציון יציאתה לגמלאות של ריני:

ריני שימשה כיו"ר ועדת הקיטלוג הארצית בין השנים 2008-2017. שרון, שלומית, מוטי, נעמי, יניב, אלחנן - דברי ברכה ותודה לכבוד פרישתה של ריני. נציגי המתמדת ופורום המקטלגים מוקירים את פועלה רב השנים של ריני, ומודים לה בהערכה רבה על המקצועיות, האחריות, ההובלה הארצית והבינלאומית, על חלקה המשמעותי ביצירת תשתית של שיתופי פעולה בין המוסדות, ועל נועם ההליכות והאדיבות האישית והמקצועית גם יחד.

יניב בישר שריני תמשיך לעבוד בספרייה הלאומית מאחורי הקלעים. ריני בישרה כי אפרת מנדלבאום, אחראית קיטלוג ערבי, תצטרף לפורום הארצי למטא-דאטה וקיטלוג כנציגה של הספרייה הלאומית.

רואי - שדה 856 – שימוש באינדיקטורים:

רואי כתב מסמך המלצות לשימוש בשדה 856, ואם מעוניינים, ניתן יהיה לאמץ אותו.
<https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xpsQXziB2GQb3qmHwHDjlxSBQQDJOqaAVxYlu2mS0HM/edit#gid=0>

בטכניון ממשיכים להוסיף לרשומות של פורמט אלקטרוני שדה 856.
בחיפה הפסיקו להכניס שדה 856, למעט חומרים היקפיים כמו תוכן עניינים. כלומר לא משתמשים ב-856 לטקסט מלא.
בת"א כל החומרים המקומיים הם עדיין עם שדה 856
בלאומית ממשיכים גם בחומרים מסוימים להכניס 856 (וגם שדה לוקלי 907), לדברים היקפיים כמו תוכן עניינים.
באוניברסיטה העברית חומרים פנימיים כמו תזות בעלמא דיגיטל, ו-856 משמש גם לחומרים היקפיים כמו תוכן עניינים.
ההמלצה היא להיות אחידים בשימוש בשדה 856 בעקבות המסמך של רואי.

הוסכם:

רואי ישלח את המסמך ברשימת התפוצה של הפורום ונמשיך לדון על זה במפגש הבא.

אלחנן - רשימה ארצית של סוגי חומר (999 material type) - תוספות המונח THESIS לרשימה הארצית:

בספריה הלאומית נעשה ניקיון לגבי תזות ושדה 502. הוכנס גם m לפוזיציה 24 בשדה 008.
ברמה הלאומית נראה שאין צורך בהבחנה בין מוסמך לדוקטורט (מה גם שכבר קיים ethesis שלא מאבחן בין מוסמך לדוקטורט). ההבחנה בין THE2 ל-THE3 היא למוסדות עצמם.
עם זאת, לא תמיד יש 502, ובחלק מהמקרים בלאומית לא היה אמור להיות 502.
צריך את ה-999 לחתכים אחרים שלא נמצאים ב-LDR.
אלחנן מעריך שייקח כחודשיים לערוך את כל השינויים וצריך גם לאנדקס את ה-ULI מחדש.
בפרימו של יופיע חתך (FACET) "סוג חומר - בהקמה" שאליו יתווספו הפריטים המאונדקסים החדשים, ובסוף יוסר החתך הישן.

הוסכם:

כי 999 THESIS ייכנס לרשימת ה-999 הקבילים ב-ULI

שרון - (לא רק) תרגום לעברית של \$v Databases

בחיפה חיפשו מאגר מידע הכולל נתונים (data).
שאלתת החיפוש הייתה "נתונים".
התרגום של \$v Databases במז"ל הוא "מסד נתונים", ולכן חיפוש של המילה "נתונים" איחזר את כל מאגרי המידע של הספרייה.

בחיפה החליטו להסיר מכל הנושאים ברשומות מאגרי מידע את תת השדה \$v Databases (מה שצמצם את האחזור הלא רלוונטי עבור שאילתת החיפוש "נתונים").

אהבה - שימוש ב-RDA Toolkit:

האם מעוניינים בהדרכה על ה-RDA tool kit החדש?
כולם מעוניינים.

הוסכם:
אהבה תכין הדרכה על ה-RDA Tool kit

אהבה וריני - מאגר הזהויות הלאומי: השתלמות רענון לספרני זהויות במוסדות השותפים:

אהבה עדכנה שהיו כ-80 משתתפים בהדרכה על תאגידים.
הדרכה על סדרות וכותרים אחידים תהיה כנראה אחרי פורים.

דפנה – פינה קבועה: קבוצת העבודה עלמא (MELI):

אין עדכונים בענייני עלמא.

אורן - פינה קבועה: פרויקט Pure:

קישורים ל-PURE של הסביבות שעלו לאוויר.

<https://cris.tau.ac.il/>
<https://cris.bgu.ac.il/>

אורן הראה את הסביבה של ת"א (בת"א לא הכניסו ציטוטים כי זה של סקופוס וזה יצר בעיות מול הסגל) וגם של ב"ג שהוסיפו פיצ'רים נוספים.

טיוב המידע משתנה בדיסציפלינה. רפואה ומדעי החיים ומדעים המדויקים זה עובד די טוב, ולמידענים נותר לטייב את הזהויות של החוקרים. במדעי החברה, הרוח והחינוך יש המון עבודה ידנית, איסוף מידע, חיפוש ייבוא וייצוא להשלמת המידע וזו עבודה רבה.

פרסומים מכנסים זה בעייתי לאיסוף. יש הסכמות ארציות לגבי הגבולות.
ברוב הספריות הספרנים עושים את העבודה הנדרשת ל-Pure בנוסף לתפקידם השוטף.
צריך לשבת עם ה-CV של החוקר ולהשוות מול השליפה ב-PURE.
יש אפשרות לספרס רשומות.